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Geachte heer Mertens,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het college op de hoogte van het laatste advies van de Taskforce Creatieve en Culturele Sector van 10 november jongstleden?

Antwoord 1:
Ja.

Vraag 2:
Deelt het college de opvatting van deze Taskforce dat er gerichte en intelligente maatregelen voor specifieke regio’s en bij doelgroepen nodig zijn waar aantoonbaar veel besmettingen voorkomen?

Antwoord 2:

Op de persconferentie van vrijdag 12 november zijn landelijke maatregelen aangekondigd en vanaf zaterdag 13 november meteen van kracht geworden. Wij conformeren ons daaraan, omdat de besmettingen overal en bij alle doelgroepen, ook in onze provincie, fors stijgen. Gerichte maatregelen voor regio’s of doelgroepen zijn daarmee niet meer aan de orde.

Vraag 3:

Is het college op de hoogte van de geruchten over het advies van het OMT voor een korte lockdown van twee weken voor theaters, bioscopen, concertzalen, poppodia en andere culturele voorzieningen?

Antwoord 3:

Zie antwoord op vraag 2: de nationale maatregelen zijn ondertussen van kracht. Geplaceerd cultureel aanbod kan ongewijzigd blijven doorgaan, niet geplaceerd aanbod, zoals dat van de grote zaal van de Muziekgieterij, niet.

Vraag 4:
Heeft het college in beeld wat de omvang en potentiéle schade is van een korte lockdown en/of andere specifieke maatregelen voor de creatieve en culturele sector in Maastricht, waaronder specifiek de volksculturele instellingen maar ook instellingen en culturele makers die bijvoorbeeld in de komende twee weken tours in theaters of poppodia hebben gepland?

Antwoord 4:

Neen. Het is niet mogelijk op voorhand een volledig beeld van de omvang en de aard van potentiéle schade te krijgen. Pas na het uitvoeren van de maatregelen kan hiervan de balans opgemaakt worden. Zoals aangegeven in antwoord drie werden enkel de niet geplaceerde evenementen of niet geplaceerd aanbod indoor verboden.

Vraag 5:

Hoe brengt het college de gevolgen voor Maastrichtse makers én instellingen in beeld? Wordt er periodiek gesproken met individuele makers en instellingen in het brede Maastrichtse veld? Zo ja, hoe ziet dit overleg eruit? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 5:

Er wordt regelmatig overlegd met het brede Maastrichtse veld, zowel bilateraal als plenair, bijvoorbeeld met het netwerk van professionele cultuurinstellingen ‘Cultuur in Maastricht’ (CIM).
Daarbij wordt vanzelfsprekend ook gesproken over de directe praktische consequenties van de maatregelen (bijvoorbeeld het wegvallen van tours of de mate waarin publiek afziet van of twijfelt aan bezoeken van culturele activiteiten als gevolg van de oplopende besmettingen).

Vraag 6:

Is het college bereid, conform de daartoe gedane duidelijke oproep van demissionair Minister Van Engelshoven, eventuele extra ontvangen middelen in te zetten voor een noodfonds voor de creatieve en culturele sector in Maastricht, waaronder de volksculturele sector en carnaval? Zo ja, hoe? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 6:

Het college zet de ontvangen middelen van het Rijk reeds in door middel van het 'Herstelfonds Cultuur Maastricht'. Hierover heeft het college uw raad geinformeerd door middel van een raadsinformatiebrief op 9 maart 2021. Zie RIB_-_Herstelfonds_Cultuur_Maastricht 2021-2022.pdf

(parlaeus.nl).

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Frans Bastiaens

Wethouder Organisatie, Sociale Zaken, Ouderenbeleid en Cultuur
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https://maastricht.parlaeus.nl/user/bestuursdocument/env=help/action=showdoc/gd=23745/RIB_-_Herstelfonds_Cultuur_Maastricht_2021-2022.pdf
https://maastricht.parlaeus.nl/user/bestuursdocument/env=help/action=showdoc/gd=23745/RIB_-_Herstelfonds_Cultuur_Maastricht_2021-2022.pdf

